
 

هوای دو شهر خوزستان در وضعیت »ناسالم«
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان از 
قرار گرفتن هوای دو شهر خوزستان در وضعیت »ناسالم« و »قرمز« 
خبر داد.  شهریار عسکری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس 
، در ساعت ۱۰ دیروز )۳۱  اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور
اردیبهشت ماه( شاخص کیفیت هوا بر اساس اندازه گیری ذرات 
معلق با اندازه ۲.۵ میکرون در ایستگاه شوشتر ۱۵۴ و ایستگاه 
هندیجان ۱۵۳ میکروگرم بر مترمکعب بوده، بنابراین هوای این 
« بوده است.  وی افزود:  شهرها در وضعیت »ناسالم« و »قرمز
همچنین در این مدت هوای آبادان، خرمشهر، ماهشهر و بهبهان 
در وضعیت »ناسالم برای گروه های حساس« و »نارنجی« بوده 
است.  عسکری گفت: طبق شاخص میکرون ۲.۵ اهواز، اندیمشک، 
مسجدسلیمان، شادگان و امیدیه در وضعیت »قابل قبول« بوده 
ک« نبوده  و هوای هیچکدام از شهرهای خوزستان در وضعیت »پا
است.  شاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج دسته اصلی تقسیم بندی 
ک، از ۵۱  می شود. بر اساس این تقسیم بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا پا
تا ۱۰۰ هوا قابل قبول، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه های حساس، 
از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه ها، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار 

ک است.  ناسالم و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرنا

اهدای عضو در یزد، همرده با شاخص جهانی
یزد مسئول واحد پیوند و بیماری های خاص دانشگاه علوم 
پزشکی شهید صدوقی یزد ضمن بیان اینکه طی سال گذشته 
کنون ۵۷ مورد اهدای عضو در یزد اتفاق افتاده است، گفت:  تا
استان یزد در زمینه اهدای عضو در سطح کشور همچنان رتبه 
برتر را دارد.  »محمد پورشمسی« به بهانه روز »اهدای عضو، اهدای 
کنون  زندگی« در گفت وگو با ایسنا ضمن بیان اینکه از سال ۱۳۹۲ تا
نزدیک ۴۱۰ مورد اهدای عضو در استان یزد ثبت شده است، اظهار 
کنون نزدیک به یک هزار و ۲۰۰ مورد عضو اهدایی از موارد  کرد: تا
مرگ مغزی در استان داشته ایم.  وی با اشاره به اینکه طی سال 
گذشته در استان تعداد ۴۸ مورد اهدای عضو انجام شد، گفت: 
کنون نیز شاهد ۹ مورد اهدای عضو در  از ابتدای سال جاری تا
استان بوده ایم.  مسئول واحد پیوند دانشگاه علوم پزشکی یزد در 
ادامه خاطرنشان کرد: استان یزد در زمینه اهدای عضو در سطح 
 PMP کشور همچنان رتبه برتر را در اختیار دارد و با شاخص جهانی
)تعداد اهدای عضو در سال به ازای هر یک میلیون نفر( که حدود 
۴۰ است، برابری می کند.  وی این استقبال مردم استان از اهدای 
عضو را بیانگر از خود گذشتگی و ایثار آنها و رشد فرهنگی و اجتماعی 

مردم این خطه از کشورمان دانست. 

تداوم فعالیت سامانه بارشی در اردبیل
اردبیل از عصر روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ تا اواخر 
وقت چهارشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۳ فعالیت سامانه بارشی به همراه 
ناپایداری های محلی در استان اردبیل تداوم داشت.  بر اساس 
پیش بینی هواشناسی استان اردبیل، در این مدت وزش باد تند؛ 
گاهی به صورت رگبار باران توام با رعدوبرق(؛ رخداد  بارش باران )
مه و کاهش دید افقی و احتمال رخداد تگرگ به ویژه در مناطق 
کوهستانی و دامنه کوه ها انتظار می رود.  از اثرات مخاطره ای 
می توان به احتمال سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه ها؛ لغزندگی 
سطح جاده؛ کاهش دید افقی بر اثر رخداد مه؛ احتمال اصابت 

صاعقه و احتمال اختلال موقتی در عملیات ها اشاره کرد.

بازنشستگی
وقتی فردی بعد از گذشت سال ها تلاش بازنشسته می شود، 
قطعا وقت استراحت او است و باید هنگام بازنشستگی به قدری 
تامین باشد تا پس از بازنشستگی مجبور به کار نشود. در حال 
حاضر برخی بازنشستگان ترجیح می دهند به جای استراحت، 
خود را مشغول کنند که و هم سرگرمی برایشان باشد و هم بتوانند 

درآمدی برای زندگی و خانواده خود کسب کنند. 
احدی از تهران 

اخراج
در بعضی از کارخانه ها در سال جدید که کارگران به محل کار 
خود آمده اند با برگه اخراج مواجه شده اند و در حال حاضر از 
کار بیکار شده اند. از مسئولان تقاضا داریم که قراردادها را طوری 

تنظیم کنند که به کارگران ظلم نشود. 
یک شهروند از تهران

مستاجر
نزدیک به ۲۲ سال است که مستاجر هستم و هر سری که 
خانه ام را تعویض کردم خانه ای کوچک تر با پول و کرایه بیشتر 
توانستم بگیرم. یعنی بعد از این همه سال هنوز نوبت ما نشده 
است که بتوانیم به راحتی زندگی کنیم و از خجالت خانواده  خود 

بیرون بیاییم. مسئولان کمی هم به فکر کارگران باشند. 
سعادت از اسلامشهر

اجاره  بها
با نزدیک شدن به ماه خرداد و فصل جابه جایی مستاجران 
مالکان نسبت به افزایش اجاره بهای ملک خود اقدام کرده اند. 
بسیار بجاست که مالکان در این ایام کمی انصاف به خرج داده و 
هوای مستاجران را داشته باشند. امید است که دولت محترم نیز 

سریع تر با برنامه جامع خود مشکل این قشر را حل کند.
محمدی از تهران 

کاشان
برای دیدن گلاب گیری کاشان به قمصر کاشان رفتیم با اینکه 
این همه توریست به این شهر سفر کرده بودند و خیلی هم شلوغ 
بود ولی این شهر از لحاظ مناطق رفاهی، رستوران و بهداشتی اصلا 
در حد یک شهر توریستی نیست. از مسئولان تقاضا داریم که کمی 

هم نظری به این شهر داشته باشند.
حسنی از تهران

کنون تعداد  با کاهش تعداد موالید در دو دهه ۷۰ و ۸۰، ا
جوانان در سن ازدواج نیز کاهش یافته است. آمارها نیز 
گواه همین امر است؛ در سال ۱۳۸۵، ۸۹۰ هزار ازدواج در 
کشور به ثبت رسید که به مرور این رقم به ثبت ۷۰۰ هزار 
ازدواج و طی سال گذشته نیز به کمتر از ۵۰۰ هزار ازدواج در 
کشور رسیده است. بالطبع با کاهش تعداد افراد در معرض 
ازدواج، تعداد فرزندان ناشی از آنها هم بدون تغییر باروری 
کاهش می یابد؛ بنابراین یکی از دلایل کاهش موالید در 
ایران بحث »ساختاری« است.  یک جمعیت شناس یکی 
از دلایل کاهش تعداد موالید را ناشی از کاهش جمعیت در 
خ  معرض ازدواج اعلام کرد و با اشاره به آخرین وضعیت نر
رشد جمعیت در ایران، اظهار کرد: آمارهای سازمان ثبت 
احوال نشان دهنده کاهش تعداد ولادت هاست، به گونه ای 
که در سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۱۱۷ هزار تولد، در سال ۱۴۰۱ 
یک میلیون و ۷۲ هزار تولد و در سال ۱۴۰۲ یک میلیون و ۵۲ 
هزار تولد ثبت شده است.  شهلا کاظمی پور در گفت وگو با 
ایسنا، یکی از دلایل کاهش تولدها را ناشی از کاهش میزان 
باروری دانست و در توضیح بیشتر این موضوع گفت: در 
سرشماری سال ۱۳۸۵، میزان باروری زنان ۱.۸ فرزند و در 
سال ۱۳۹۵ میزان باروری زنان ۲ فرزند بود. پیش بینی های 
خ به  انجام شده در سال ۱۴۰۲ نیز نشان می دهد که این نر

۱.۶ فرزند رسیده است. 

   ساختار جمعیتی، از دلایل کاهش موالید در ایران
این جمعیت شناس دلیل دیگر کاهش تعداد تولدها را 
ناشی از کاهش جمعیت در معرض ازدواج و به دنبال آن 
کاهش تعداد ازدواج ها، اعلام کرد و افزود: با کاهش تعداد 
کنون تعداد جوانان در سن  موالید در دو دهه ۷۰ و ۸۰، ا
ازدواج نیز کاهش یافته است. آمارها نیز گواه همین امر 

است؛ در سال ۱۳۸۵، ۸۹۰ هزار ازدواج در کشور به ثبت رسید 
که به مرور این رقم به ثبت ۷۰۰ هزار ازدواج و طی سال گذشته 
نیز به کمتر از ۵۰۰ هزار ازدواج در کشور رسیده است. بالطبع 
با کاهش تعداد افراد در معرض ازدواج، تعداد فرزندان ناشی 
از آنها هم بدون تغییر باروری کاهش می یابد؛ بنابراین یکی 
کاهش موالید در ایران بحث ساختاری است.  از دلایل 
خ رشد جمعیت نیز اشاره  کاظمی پور در ادامه به کاهش نر
کرد و یادآور شد: رشد جمعیت حاصل تفاضل ولادت از مرگ و 
 ، میر است که باتوجه به کاهش ولادت ها و افزایش مرگ و میر
خ براساس پیش بینی ها به ۰.۷ درصد  در حال حاضر این نر

کاهش یافته است.  
وی در بخش دیگری از سخنان خود، به قانون جوانی 
جمعیت مصوب سال ۱۴۰۰ اشاره و تصریح کرد: کشورهایی 
که بیش از ۴۰ درصد جمعیت شان کمتر از ۱۵ سال سن دارند 
گر در کشوری باروری کاهش یابد،  جوان تلقی می شوند اما ا
آن کشور با رسیدن به سن جوانی با پدیده ای به نام تورم 
جوانی جمعیت روبه رو می شود و این یعنی بیش ترین سهم 
جمعیتی آن کشور را ۱۵ تا ۳۰ ساله ها تشکیل می دهند. در بازه 
گر کاهش باروری ادامه دار باشد، از قاعده هرم سنی  بعدی ا
جمعیت کاسته شده و مجددا ۱۵ سال بعد، جوانان ۱۵ تا ۳۰ 

ساله به سن ۳۰ تا ۴۵ سال می رسند. 

   ورود ایران به »پنجره جمعیتی« از سال ۱۳۸۵ 
این جمعیت شناس یادآور شد: اصطلاح دیگری که به 
گر بیش از  نام »پنجره جمعیتی« وجود دارد این است که ا
دو سوم جمعیت هر کشوری بین ۱۵ تا ۶۴ سال سن داشته 
باشد، جمعیت »میانسال« تلقی می شود؛ این، مرحله ای 
است که جمعیت شناسان از آن به عنوان پنجره جمعیتی 
گر سهم جمعیت فعال در هر کشوری  که ا یاد می کنند، چرا

بالا باشد، بالطبع گفته می شود که افراد بیشتری فعالیت 
اقتصادی دارند و افراد وابسته به جمعیت فعال )شامل 
کودکان کمتر از ۱۵ سال و افراد ۶۵ ساله به بالا( کمتر از یک 
سوم جمعیت خواهند بود، در نتیجه میزان وابستگی به 
حداقل می رسد؛ یعنی پنجره جمعیتی به عنوان فرصت 
جمعیتی تلقی می شود که کشور می تواند به رشد و شکوفایی 
اقتصادی برسد؛ جمعیت شناسان معتقدند که بالاترین 
سهم جمعیت در سن فعالیت است و این درحالیست که 

ایران از سال ۱۳۸۵ وارد پنجره جمعیتی شده است. 

   در صورت تحقق برنامه هفتم، جمعیت جوان ایران ۱۵ 
سال دیگر افزایش می یابد 

طی  ایران  جوان  جمعیت  آمارهای  به  اشاره  با  وی 
سال های مختلف، تصریح کرد: بررسی آمارهای جمعیتی 
در سال ۱۳۶۵ نیز نشان می دهد که در سال ۱۳۶۵، ۲۶ درصد 
جمعیت کشور ۱۵ تا ۳۰ سال سن داشته اند. این رقم در سال 
۱۳۷۵ به ۲۸ درصد، در سال ۱۳۸۵ به ۳۵ درصد و در سال 
۱۳۹۵ به ۲۵ درصد رسیده است. به عبارتی در سال ۱۳۸۵ 
جمعیت جوان در ایران به اوج خود رسیده که مربوط به 
موالید دهه ۶۰ است. همچنین جمعیت جوان در سال ۱۴۱۵ 
به ۲۲ درصد و در سال ۱۴۲۵ به ۱۸ درصد و در سال ۱۴۳۵ به 
۱۶ درصد کاهش می یابد.  این جمعیت شناس در پاسخ به 
این سوال که آیا در قانون جوانی جمعیت برای دستیابی به 
نرخ رشد جمعیت هدفگذاری صورت گرفته است، ادامه داد: 
خ باروری تا ۲.۵  در قانون برنامه هفتم برای دستیابی به نر
گر فرض کنیم  فرزند تا پایان برنامه هفتم هدفگذاری شده و ا
خ مورد نظر دست پیدا  که سیاست ها اعمال شوند و به نر
می کنیم، ۱۵ سال بعد از آن می توانیم شاهد افزایش درصد 

جمعیت جوان در کشور باشیم. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

مرگ 11۶۴ نفر بر اثر حوادث 
رانندگی 

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری تهران گفت: در سال ۱۴۰۱ در شهر 
تهران تعداد ۵۴۰ نفر و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۲۴ 
نفر در اثر تصادفات ناشی از رانندگی فوت کردند. 
به گزارش ایسنا، معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری تهران از برگزاری نشستی 
با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با موضوع نصب، به روز رسانی و توسعه 
سامانه های ثبت تخلفات رانندگی در سطح 

استان تهران خبر داد. 
« در دیدار با معاون حمل و نقل و  »نیکوکار
ترافیک شهرداری تهران گفت: متأسفانه در سال 
۱۴۰۱ در شهر تهران تعداد ۵۴۰ نفر و در سال ۱۴۰۲ 
تعداد ۶۲۴ نفر در اثر تصادفات ناشی از رانندگی 
فوت کردند که این آمار حکایت از افزایش ۱۶ 
درصدی متوفیان دارد.  وی افزود: در فروردین 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۲ نفر و در فروردین سال جاری 
تعداد ۵۵ نفر از شهروندان در شهر تهران بر 
اثر رانندگی فوت شده اند.  معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران 
گفت: دادگستری استان تهران بر اجرای کامل 
و جامع قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی با 
توجه به تقسیم کار قانونی و تکالیف و وظایف 
کرد: در ماده  کید دارد.  وی بیان  ارجاعی تأ
۳ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، تهیه 
و نصب و نگهداری تجهیزات الکترونیکی از 
قبیل عکس برداری، فیلمبرداری و سامانه های 
ماهواره ای و نظایر آن جهت ثبت و کنترل عبور 
و مرور در شهرها را به عهده شهرداری ها قرار 
داده است، ضرورت دارد شهرداری تهران در به 
روز رسانی و تعمیر و نگهداری این نوع تجهیزات 

کوشا باشد. 

تشدید بارش در 17 استان
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش 
در ۱۷ استان و احتمال وقوع سیلاب همچنین 
هفت  در  شدید  تا  شدید  نسبتا  باد  وزش 
استان هشدار داد.  به گزارش ایسنا سازمان 
هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با 
اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی به 
همراه ناپایدارهای محلی آورده است: وقوع 
رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، مه، صاعقه و 
وزش باد نسبتا شدید تا شدید در سه شنبه 
)اول خردادماه( در اردبیل، آذربایجان شرقی، 
قزوین،   ، البرز زنجان،  غربی،  آذربایجان 
گیلان، مازندران، دامنه و ارتفاعات  تهران، 
سمنان،  و  گلستان  کردستان،  استان های 
شمال مرکزی، نیمه شمالی همدان و نیمه 
غربی قم و چهارشنبه )۲ خردادماه( در اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، کردستان، زنجان، همدان، 
، قزوین، غرب قم، شمال  مرکزی، تهران، البرز
استان های  شمالی  نیمه  و  اصفهان  غرب 
خراسان شمالی و سمنان پیش بینی می شود.  
در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل و 
نقل، کاهش دید، لغزندگی جاده ها، آبگرفتگی 
، جاری شدن روان آب، سیلابی شدن  معابر
فصلی،  رودخانه های  طغیان  مسیل ها، 
صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به سازه های 
موقت از جمله بنرها، داربست ها و تابلوهای 
تبلیغاتی، اختلال در ناوگان حمل و نقل و 
در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ 
و خسارت به محصولات باغی و زراعی دور از 

انتظار نیست. 

کشاورزان سند رسمی بگیرند
ک کشور گفت:  رئیس سازمان ثبت اسناد و املا
در تبدیل اسناد عادی به اسناد رسمی شاهد 
کم کاری خواهیم بود که ممکن است نیاز به  ترا
ظرفیت سازی برای اجرای این قانون باشیم، از 
همین رو در این حوزه از سازوکارهای غیردولتی 
استفاده خواهیم کرد.  به گزارش ایسنا، حسن 
ک کشور  بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املا
در نشست هم اندیشی در اجرای قانون الزام 
به ثبت رسمی معاملات غیرمنقول که در این 
سازمان برگزار شد، اظهار کرد: در گام نخست 
برای اجرای این قانون باید در خصوص تثبیت 
مالکیت و صدور اسناد گام برداریم.  وی با اشاره 
به قانون تازه تصویب شده، ادامه داد: در تبدیل 
کم کاری  اسناد عادی به اسناد رسمی شاهد ترا
که ممکن است نیاز به ظرفیت  خواهیم بود 
سازی برای اجرای این قانون باشیم، از همین رو 
در این حوزه از سازوکارهای غیردولتی استفاده 

خواهیم کرد. 

1۳۴هزار ساختمان ناایمن در کشور
عضو هیات مدیره انجمن ایمنی و مهندسی 
حریق استان تهران از وجود ۱۳۴ هزار ساختمان 
گزارش ایسنا،  کشور خبر داد.  به  ناایمن در 
فناوری های  همایش  در  بستانچی  مهدی 
که با موضوع بررسی  مهندسی ایمنی حریق 
حریق بیمارستان گاندی در سالن همایش های 
دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گفت: ایمنی 
مساله مهمی است که متاسفانه آنطور که باید 
در کشورما به آن توجه نمی شود. جالب است که 
مردم هنگام خرید یک خانه به جنس دستگیره 
در و شیرآلات و... هم توجه می کنند، اما به ایمنی 
آن توجهی ندارند و برایشان سوال نمی شود که 
مصالح و مقاومت یک ساختمان چطور است. 
این موضوعی است که باید با فرهنگسازی و تغییر 

قوانین نسبت به آن اقدام شود. 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از 
برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان 
طبق برنامه از پیش تعیین شده خبرداد.  
گزارش ایسنا، علی فرهادی، معاون  به 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش از برگزاری امتحانات نهایی طبق 
برنامه از پیش تعیین شده خبرداد و گفت: 
از دانش آموزان تقاضا داریم در وقت مقرر 
در محل آزمون نهایی حضور یابند و با 
آمادگی کامل در این آزمون شرکت کنند.  
وی در ادامه از دانش آموزان خواست تا 
از هرگونه اطلاع یابی در این خصوص آن 
هم از مراجع غیررسمی خودداری کنند.  
معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: 
مرجع اطلاع رسانی در این خصوص پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش به 
آدرس medu. gov. ir، کانال اطلاع رسانی 
به  شاد،  در  پرورش  و  آموزش  وزارت 
 ،https: //shad. ir/officialmedu آدرس
رسانه ملی، و ادارات کل آموزش و پرورش 
از  یکی  اما  است.   مناطق  و  استان ها 
دغدغه های دیگر دانش آموزان به بحث 
که اخیرا با  ثبت نام هم مربوط می شود 
شهریه های نجومی مورد توجه قرار گرفته 
است. در این زمینه، رئیس سازمان مدارس 
کز غیردولتی وزارت آموزش وپرورش  و مرا
با بیان اینکه تعیین کف و سقف »شهریه « 
منوط به بارگذاری مدارک جهت کیفیت 
گفت:  است  غیردولتی  مدارس  سنجی 
حدنصاب  به  منوط  شهریه ها،  تعیین 

رسیدن تعداد مدارس جهت بارگذاری 
گر تعداد ثبت نام ها به  مدارک است؛ اما ا
۱۰ روزه برای  حد نصاب نرسد، فرصتی 
تعیین و اعلام شهریه لازم است؛ این در 
حالیست که شهریه ها طی چند روز آینده 

اعلام می شود. 
احمد محمودزاده در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه هنوز تعدادی از مدارس امکان 
ثبت نام در سامانه را نداشته و مدارک خود 
را بارگذاری نکرده اند گفت: تعیین شهریه 
رسیدن  حدنصاب  به  منوط  مدارس، 
تعداد مدارس جهت بارگذاری مدارک در 
آموزش وپرورش  مشارکت های  سامانه 
است. در این راستا، حدود ۱۵ هزار مدرسه 
برای تعیین شهریه باید مدارک خود را 
کار  اینکه  بیان  با  وی  کنند.   بارگذاری 
بارگذاری مدارک مدارس در حال انجام 
نصاب  حد  به  صورت  در  افزود:  است 
رسیدن ۸۰ درصدی مدارس در بارگذاری 
کف شهریه ها براساس  مدارک، سقف و 
کیفیت مدارس ابلاغ و اعلام می شود اما 
گر تعداد ثبت نام ها به حد نصاب نرسد،  ا
فرصتی ۱۰ روزه برای اعلام تعیین شهریه 
کز  لازم است.  رئیس سازمان مدارس و مرا
غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه فعلا 
میزان دقیق شهریه مدارس اعلام نشده 
است ادامه داد: برخی مدارس شهریه 
که باید  پایین و برخی شهریه بالا دارند 
مدیریت درست بر میزان مبالغ انجام شود.  

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( با 
اشاره به احداث ۲ آرامستان جدید تهران 
در سال جاری از کاهشی شدن آمار دفن 
در بهشت زهرا)س( از سال آینده خبر داد. 
به گزارش ایسنا، محمدجواد تاجیک 
در تشریح روند احداث آرامستان های 
جدید شهر تهران گفت: لایحه مکان یابی و 
احداث آرامستان ها به شورای شهر تهران 
ارسال می شود و هر زمان محتویات این 
لایحه تأیید شود مکان احداث هم اعلام 
خواهد شد. با توجه به وضعیت جمعیتی 
تهران تا ۵۰ سال آینده حداقل ۷ میلیون 

قبر نیاز داریم. 
شهرداری  و  شورا  تدبیر  افزود:  وی 
تهران این است که در این دوره نقاطی 
را شناسایی، تملک و آماده کنیم که نیاز 
شهر تهران تا ۵۰ سال آینده مرتفع شود. 
در لایحه ۴ نقطه در ۴ پهنه تهران یعنی 
جنوب غرب، شمال غرب، جنوب شرق و 
شمال شرق پیشنهاد شده که حتما باید 
۲ نقطه همزمان در شرق و غرب احداث و 

راه اندازی شود. 
تاجیک ادامه داد: ضرورت راه اندازی 
که با منطقی توزیع  همزمان این است 
جغرافیایی انجام شود تا از بروز ترافیک 
مناطق  برای  دسترسی  و  جلوگیری 
مختلف تهران به صورت یکسان فراهم 
شود. در بهشت زهرا)س( هم دفن در 
قبرهایی که پیش خرید شده، یا قبرهایی 
و  است  خالی  آن  طبقه  دو  یا  یک  که 

از دفنش  ۳۰ سال  که متوفی  قبرهایی 
گذشته و خانواده متوفی امکان دارد که 
قبر را تجدید کنند، ادامه خواهد داشت و 
ممکن است تا دهها سال بهشت زهرا دفن 

به این ترتیب داشته باشد. 
کرد: آمار دفن در بهشت  کید  وی تأ
زهرا)س( از سال آینده کاهشی خواهد بود 
چون می خواهیم برویم در آرامستان های 
« را  دیگر که احداث می شود »دفن روز
انجام دهیم. امیدواریم در سال جاری 
کنیم و سال  بتوانیم دو نقطه را آماده 
بعد هم دو نقطه دیگر و نهایتا یک نقطه 
پنجمی هم برای موضوع بحران و شرایط 
خاص و سایت پشتیبان آماده کنیم که 
در یکی از نقاط جنوبی پیش بینی شده 

است. 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
در  باید  بحران  قبر  اینکه  به  اشاره  با 
آرامستان های جدید توزیع شود، افزود: 
آرامستان های جدید بخشی به عنوان 
سایت  اما  داشت؛  خواهند  بحران  قبر 
پشتیبانی هم در نقطه پنجم پیش بینی 
گر در آینده نیاز به توسعه  شده است و ا
آرامستان ها بود این نقطه بتواند پوشش 

لازم را بدهد. 
وی ادامه داد: در بودجه سال جاری 
شهرداری تهران بودجه برای احداث این 
آرامستان ها پیش بینی شده است؛ اما 
تملک زمین برعهده شهرداری و سازمان 

ک شهرداری است.  املا

اعلام »شهریه« مدارس غیردولتی طی چند روز آینده

تکلیف امتحانات نهایی دانش آموزان چه می شود؟
مدیر عامل سازمان بهشت زهرا)س(: 

احداث ۲ آرامستان جدید در سال جاری

 کاهش جمعیت جوان ایران به 

۱۶ درصد در سال ۱۴۳۵ 

هدفگذاری برنامه هفتم برای افزایش 

خ باروری تا ۲.۵ درصد  نر

نگاهی به هدفگذاری برنامه هفتم برای افزایش جمعیت

خ باروری و موالید در کشور روند کاهشی نر


